De Eadem.

~

= URanNus de Faucimaina dedir Deo et domui
Obazine et fratribus de Graula /o tal del bosc
de Faucimaina et xij. denarios quos habebat de
rendua in Prato Rotundo pro salute anime sue
et cum ﬁho suo Willelme de Faucimaina; audiente J. de
Cistercio, Willelmo Talon, conversis ; Stephano del Bosc et
Petro et Radulfo fratribus suis, Rege Philippo, episcopo

47

Durand de FALCIMAGNE (cf. f° 146b )

Pontio,

f° 146b 14732
o de FEZETE
cf.fe116b i x Ponce
PiFrre
Robert

fe 146b Alrald de VALENTINES
cf. f° 145e et Robert,son frére

Cartulaire d'Obagine, fs1460 1472
[tem.

Pierre Fezete (Fégette, Fagette) donna a Dieu
et a la Maison d'Obazine, sa terre dite le Champ-
Long. Robert, son fils, donna en gage, pour
Lx sols, une autre terre, dite les Termes-Hauts; -
et, aprés sa mort, Ponce, sa veuve, et ses fils
donnérent une-émine de terre située auprés du
Champ-Long. B. de Valentines, prieur de {a mai-
son de Ségur, abandonna également la dime qu’il
avait sur ce champ, et renonca a toutes les dis-
cussions qu'il avait avec la Maison de Graule,
moyennant ccl sols.

Par le méme acte, Airald de Valentines et Ro-
bert, son frére, donnérent 4 Dieu et a la Maison
d'Obazine, tous les droits qu'ils pouvaient avoir
sur ladite terre des Termes-Hauts, et recurent
chacun x sols, en échange. :

Le prieur de Ségur ayant en dime les deux
parts des Termes-Hauts, if est convenu avec B. de
Valentines que, dans les années ou ledit champ
sera ensemencé, il sera remboursé audit prieur
une émine de semence. Témoins: Le Prieur de
Ségur, P. de Cortines, J. de Cisterce, W. Talon,
Robert de Lavergne, moines.

ftem.

eTres Fezeta dedit Deo et domui Obazine pro
salute anime sue terram suam, scilicet Campum
" Longum. Rotbertus vero, filius ejus, misit in
= vadimonium fratribus Obazine aliam terram
nomine Termenals pro sexaginta solidis. Post mortem au-
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tem ejus, Poncia, uxor ipsius Rotberti, et filii sui dederunt
supradicte domui unam eminatam terre juxta Campum
Longum pro.amore Dei et anima R. conjugis sui; in quam
terramn domus de Segur habebat decimam, quam priorillius
domus, nomine B. de Valentinas, dedit et concessit domui
Obazine cum omnibus querelis quas habebat cum domo de
Graula, pro ccr. solidis. Fidejussor est S.'Bochutz; perqui-
siti testes sunt Girbertus de Larauseira: Armandus de Boj~
seira; J. de Cistercio; G. Talos; B. d’Ardena et S. Bochurz
qui est fidejussor et habuit etiam ni solidos ut in capituiv de
Casa Dei id concedatur.